
n. 152/N.R.G. 877

 DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 877 DEL  20 novembre 
2024

OGGETTO: RIMBORSO SPESE PER NOTIFICA ATTI IN ALTRI COMUNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  gli uffici si sono avvalsi del servizio di notifica degli atti di altri Comuni per 
comunicazioni ed avvisi di accertamento;

VISTE le  note  di  richiesta  rimborso spese di  notifica  presentate  dagli  stessi per  complessivi € 
226,62.=;

ACCERTATA la regolarità del servizio e ritenuto opportuno liquidare quanto dovuto;

RICHIAMATA integralmente la  determinazione  n.  4/RG  5 del  02/01/2024 con la  quale è  stato 
assunto l’impegno di spesa n. 69/2024;

VISTO l'art.  3  della  legge  n.  13.08.2010,  n.  136  e  rilevato  che  l'intervento  in  oggetto  non  è  
assoggettato alla normativa richiamata;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i ed in particolare l'art. 109 che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di 
gestione finanziaria;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2024 con il quale la Dott.ssa Michela Bottello è stata 
nominata “Responsabile del settore”;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale; 

DATO ATTO che  sono  state  effettuate  le  verifiche  previste  dall'art.  183  comma 8  del  D.  lgs 
267/2000 e s.m.i. finalizzate ad accertare che il pagamento conseguente all'impegno di spesa che si  
intende assumere sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 55  del 28/12/2023 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione 2024-2025-2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/1/2024 con la quale veniva approvato il Piano  
Esecutivo di Gestione triennale 2024-2025-2026;



VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE, per le motivazioni e nelle modalità di cui in premessa, ai  Comuni  di seguito 
riportati il rimborso delle spese per notifica degli atti sul seguente Capitolo di spesa del bilancio di 
previsione  2024-2025-2026  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  118/2011  e  del  DPCM  28/12/2011  con 
imputazione all'esercizio 2024:

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO SOMMA DA 
LIQUIDARE

01/04/1/103/01.1 1170/31 Spese funzionamento ufficio 
tributi

69/2024 € 226,62.=

COMUNE       IMPORTO €
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ALBISSOLA MARINA   € 5,88.=
ASTI   € 5,88.=
CAIRO MONTENOTTE             € 10,70.=
ERBA              € 5,88.=
GENOVA             € 39,69.=
LOANO  €  5,88.=
MILANO           € 124,37.=
MODENA  €  5,88.=
MONCALIERI            €  10,70.=
ROMA  €  5,88.=
VADO LIGURE  €  5,88.=

T O T A L E           € 226,62.=

DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. 78/2009 e che la  
spesa  liquidata  con la  presente  determinazione  risulta  compatibile  con ogni  vincolo  vigente  in 
materia di finanza pubblica;

DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti 
adempimenti.

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

BOTTELLO/MICHELA *
NOLI, LI' 20/11/2024

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 877 DEL 20 novembre 2024

